
 
 

UCHWAŁA NR 45/V/2024 
RADY MIASTA I GMINY GĄBIN 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobku Samorządowym w Gąbinie, 
Żłobku Samorządowym w Nowym Grabiu i Żłobku Samorządowym w Dobrzykowie prowadzonym 

przez Miasto i Gminę Gąbin oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) w związku z art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 i art.. 23 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338) Rada Miasta i Gminy Gąbin uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Żłobku – należy przez to rozumieć Żłobek Samorządowy w Gąbinie, Żłobek Samorządowy w Nowym 
Grabiu i Żłobek Samorządowy w Dobrzykowie, 

2) Rodzinie - rozumie się przez to odpowiednio następujących członków rodziny: małżonków, rodziców 
dzieci, opiekuna prawnego dziecka, opiekuna faktycznego dziecka oraz pozostające na utrzymaniu dzieci 
w wieku do ukończenia 25. roku życia, a także dziecko, które ukończyło 25 rok życia legitymujące się 
orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, jeżeli w związku z tą niepełnosprawnością 
przysługuje świadczenie pielęgnacyjne lub specjalny zasiłek opiekuńczy albo zasiłek dla opiekuna, 

3) Formie opieki nad dziećmi do lat 3 – należy rozumieć żłobek utworzony i prowadzony przez Miasto 
i Gminę Gąbin na podstawie ustawy, z dnia 04 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi do lat 3, 

4) Opłacie stałej – należy przez to rozumieć zabezpieczenie miejsca dziecka w żłobku bez względu na to, czy 
dziecko jest obecne czy nie. 

§ 2. 1. Ustala się wysokość miesięcznej opłaty stałej za pobyt dziecka w Żłobku Samorządowym 
w Gąbinie, Żłobku Samorządowym w Nowym Grabiu i w Żłobku Samorządowym w Dobrzykowie 
w wysokości 1 500 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych, 00/100 gr) miesięcznie.  

2. Zakres świadczeń obejmuje: 

- zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych, -
zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej przez prowadzenie zajęć 
zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka, 

- prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój 
psychomotoryczny dziecka właściwych dla dziecka. 

3. Szczegółowe zasady pobierania odpłatności, o której mowa w § 2 i 3 będzie określała umowa 
cywilnoprawna zawarta pomiędzy Żłobkiem a rodzicami (prawnymi opiekunami) dziecka. 

4. Opłata, o której mowa w § 2 ust. 1 jest wnoszona w pełnej wysokości i nie podlega zwrotowi, bez 
względu na liczbę dni nieobecności dziecka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 września 2024 r.

Poz. 8365



§ 3. 1. Ustala się maksymalną dzienną opłatę za wyżywienie obejmującą koszt produktów do sporządzania 
posiłków, w wysokości: 

-  w przypadku pobytu dziecka do 1 roku życia przebywającego w żłobku do 5 godzin dziennie w wysokości 
6 zł, powyżej 5 godzin 7 zł dziennie, 

-  w przypadku pobytu dziecka od 1 roku do lat 3 przebywającego do 5 godzin w wysokości 8,50 zł, 
powyżej 5 godzin 9,50 zł dziennie. 

2. Obowiązująca dzienna stawka żywieniowa, ustalana jest, w oparciu o rzeczywistą analizę kosztów 
żywienia. 

3. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku przysługuje zwrot opłaty za wyżywienie w wysokości 
iloczynu obowiązującej dziennej stawki żywieniowej i liczby dni nieobecności dziecka. 

§ 4. Opłaty o których mowa w § 2 i 3 naliczane są w oparciu o deklarację rodziców dotycząca czasu pobytu 
dziecka z żłobku i podlegają zaokrągleniu do pełnych złotych zgodnie z zasadami obowiązującymi 
w rachunkowości. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gąbin. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr 376/LX/2023 Rady Miasta i Gminy 
Gąbin z dnia 29 marca 2023 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobku 
Samorządowym w Gąbinie, Żłobku Samorządowym w Nowym Grabiu i Żłobku Samorządowym 
w Dobrzykowie prowadzonym przez Miasto i Gminę Gąbin oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1-go dnia miesiąca następnego po opublikowaniu. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Gąbin 

 
 

Edward Wilgocki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8365


	UCHWAŁA NR 45/V/2024 RADY MIASTA I GMINY GĄBIN  z dnia 30 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	tir. 1 (3) w § 3 ust. 1
	tir. 2 (4) w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-09-04T12:24:58+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




